
 
 

Smlouva o centralizovaném zadávání                                                                                                   Strana 1 (celkem 8) 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
č. SML/0179/2023/OMP, SML00844 

 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
 
 
Město Hranice 
Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
IČO: 00301311 
DIČ: CZ 00301311 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 1320831/0100 
Zastoupeno: Bc, Danielem Vitonským, starostou města 
 
(dále „Centrální zadavatel“) 
na straně jedné 
 
 
a  
 
 
EKOLTES Hranice, a.s. 
Sídlo: Zborovská 606, 753 01  Hranice 
IČO: 61974919 
DIČ: CZ61974919 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 194 290 230 207/0100 
Zastoupena: Radkem Průchou, předsedou představenstva a Bc. Danielem Vitonským, členem 
představenstva 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  
vložka 1190 
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 1“) 
 
 
a  
 
 
Mateřská škola Pohádka, Hranice, příspěvková organizace 
Sídlo: Hranice, Hranice I - Město, Palackého 1542, PSČ Hranice  
IČO: 49558633 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 48137831/0100 
Zastoupena: Mgr. Lenkou Němčákovou, ředitelkou 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1032 
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 2“) 
 
 
a 
 



 
 

Smlouva o centralizovaném zadávání                                                                                                   Strana 2 (celkem 8) 

Mateřská škola Míček, Hranice, příspěvková organizace 
Sídlo: Hranice, Hranice I - Město, Galašova 1747, PSČ 753 01 
IČO: 49558668 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 47839831/0100 
Zastoupena: Naděždou Hájkovou, ředitelkou 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1036  
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 3“) 
 
 
a  
 
 
Mateřská škola Sluníčko, Hranice, příspěvková organizace 
Sídlo: Hranice, Hranice I-Město, Plynárenská  1791, PSČ 753 01 
IČO: 49558625 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 47935831/0100 
Zastoupena: PaedDr. Leonou Vaculíkovou, ředitelkou 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1037  
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 4“) 
 
 
a  
 
 
Základní škola Hranice, Tř. 1. máje, příspěvková organizace 
Sídlo: Hranice, Hranice I-Město, Tř. 1. máje  357, PSČ 753 01 
IČO: 49558609 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 14930831/0100 
Zastoupena: Mgr. Ivanem Strakou, ředitelem 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajském soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1034 
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 5“) 
 
 
a  
 
 
Základní škola a mateřská škola Hranice, Šromotovo, příspěvková organizace 
Sídlo: Hranice, Hranice I-Město, Šromotovo náměstí 177, PSČ 753 01 
IČO: 14618141 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 15335831/0100 
Zastoupena: Mgr. Radomírem Habermannem, ředitelem 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1035 
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 6“) 
 
 
a  
 
 



 
 

Smlouva o centralizovaném zadávání                                                                                                   Strana 3 (celkem 8) 

Základní škola a mateřská škola Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace 
Sídlo: Hranice, Hranice I-Město, Struhlovsko 1795, PSČ 753 01 
IČO: 14618575 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 15538831/0100 
Zastoupena: Mgr. Radomírem Macháněm, ředitelem 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1045 
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 7“) 
 
 
a  
 
 
Základní škola a mateřská škola Hranice, příspěvková organizace 
Sídlo: Hranice, Hranice IV-Drahotuše, Hranická  100, PSČ 753 61 
IČO: 43541496 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 19-4295060227/0100 
Zastoupena: Mgr. Dagmarou Pospíšilovou, ředitelkou 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1046 
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 8“) 
 
 
a  
 
 
Školní jídelna Hranice, příspěvková organizace 
Sídlo: Hranice, Hranice I-Město, Tř. 1. máje 358, PSČ 753 01  
IČO: 49558617 
DIČ: CZ495 58 617 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 45737831/0100 
Zastoupena: Ing. Evou Lukášovou, ředitelkou 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1044 
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 9“) 
 
 
a  
 
 
Dům dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace 
Sídlo: Hranice, Hranice I-Město, Galašova 1746, PSČ 753 01 
IČO: 60782196 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 19-4288620257/0100 
Zastoupena: Mgr. Blankou Šturalovou, ředitelkou 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1033 
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 10“) 
 
 
a 
 



 
 

Smlouva o centralizovaném zadávání                                                                                                   Strana 4 (celkem 8) 

Městská kulturní zařízení Hranice, příspěvková organizace 
Sídlo: Masarykovo náměstí 71, Hranice I-Město, 753 01 Hranice  
IČO: 71294686 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 107-9397630297/0100 
Zastoupena: Ing. Naděždou Jandovou, ředitelkou 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 5188 
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 11“) 
 
 
a 
 
 
Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace 
Sídlo: Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 
IČO: 70876541 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 27029-831/0100 
Zastoupen: Mgr. Simonou Hašovou, ředitelkou 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 45 
 
(dále „Veřejný zadavatel č. 12“) 
 
 
Veřejní zadavatelé č. 1 – č. 12 dále společně jako „Veřejní zadavatelé“ na straně druhé 
 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Centrální zadavatel a veřejní zadavatelé uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 9 odst.1 písm.a) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) a podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), za účelem 
centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem jsou dodávky nabízené a 
kupované na komoditních burzách.   
  

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a 
Veřejných zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s podáním centrální 
poptávky po nákupu elektřiny a zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a 
zemního plynu pro období roku 2024 (dále „Poptávka po elektřině a plynu“) na 
Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem v Kladně, nám. Sítná 3105, PSČ: 272 01, 
IČO: 49546392 (dále „Burza“). 
 

3. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu 
s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy. 
 

4. Veřejní zadavatelé prohlašují, že berou na vědomí skutečnost, že na základě Centrálním 
zadavatelem zadané Poptávky po elektřině a zemním plynu uzavřený burzovní obchod na 
Burze, zakládá smluvní vztah mezi příslušným veřejným zadavatelem a příslušným 
dodavatelem. 



 
 

Smlouva o centralizovaném zadávání                                                                                                   Strana 5 (celkem 8) 

 
II. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci podání centrální Poptávky po elektřině a 

zemním plynu na Burze zajistí Centrální zadavatel, a to na účet svůj a na účty všech 
Veřejných zadavatelů v rozsahu vymezeném touto smlouvou a dle usnesení Rady města 
Hranice č. 291/2023 – RM 9 ze dne 14.03.2023. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za Veřejné 
zadavatele navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a vůči společnosti Fin-servis, 
a.s., se sídlem Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČO 26439573 (dále „Dohodce“). 

 
3. Veřejní zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele uzavřením smlouvy s Dohodcem, jejímž 

předmětem bude zastupování při všech úkonech učiněných ve vztahu k Burze v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy. Součástí smlouvy s Dohodcem bude i ujednání, že 
Dohodce zpracuje aktualizaci údajů o stávajícím stavu odběru elektřiny a zemního plynu ve 
všech odběrných místech, do nichž mají Veřejní zadavatelé a Centrální zadavatel zájem 
nakoupit prostřednictvím Dohodce na Burze elektřinu a zemní plyn a dále i ujednání, že 
Dohodce bude poskytovat odborné poradenství při nastavení základních parametrů pro nákup 
elektřiny a zemního plynu na Burze.  

 
4. Veřejní zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k podání žádosti o zařazení do evidence 

Registračního centra Burzy, a tím souhlasí s archivací údajů o sobě v Registračním centru 
Burzy. 

 
5. Veřejní zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k vystavení plné moci Dohodci 

k zastupování při všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy. 

 
6. Veřejní zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zaplacení poplatku za zařazení do 

evidence Registračního centra Burzy a poplatku za udělení vstupenky na burzovní 
shromáždění. 

 
7. Veřejní zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zadání Poptávky po elektřině a zemním 

plynu do obchodně-informačního systému Burzy. 
 
8. Veřejní zadavatelé se zavazují spolupracovat s Centrálním zadavatelem, Burzou a Dohodcem 

a poskytovat jim veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, a to zejména při zařazení 
Centrálního zadavatele, včetně Veřejných zadavatelů, do evidence Registračního centra Burzy 
a při přípravě přihlášky Poptávky po elektřině a zemním plynu. 

 
9. Veřejní zadavatelé se zavazují informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných 

skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. 
 
 
 

III. Obchodní tajemství 
 
Smluvní strany se zavazují neposkytovat obsah této smlouvy nebo informace s ní související 
třetím osobám bez písemného souhlasu všech smluvních stran. To neplatí, pokud taková 
povinnost vyplývá ze zákona nebo z předpisu zákon provádějící. 
 
 
 
 
 



 
 

Smlouva o centralizovaném zadávání                                                                                                   Strana 6 (celkem 8) 

IV. Úhrada nákladů 
 
1. Centrální zadavatel prohlašuje, že poplatek za zařazení do evidence Registračního centra 

Burzy a poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění zaplatí ke své tíži a nebude 
jej požadovat po Veřejných zadavatelích č. 2 - 12.  
 

2. Centrální zadavatel prohlašuje, že poplatek Burze a smluvní odměny Dohodci uhradí ke své 
tíži a nebude je požadovat po Veřejných zadavatelích č. 2 - 12.  

 
3. Veřejný zadavatel č. 1 – EKOLTES Hranice, a.s., prohlašuje, že náklady spočívající 

v poplatcích na Burze a smluvní odměně Dohodce, tedy náklady uvedené výše v bodech 1. a 
2. tohoto ustanovení, uhradí Centrálnímu zadavateli v poměru podle skutečných nákladů 
burzovního obchodu a podle počtu jednotlivých odběrných míst. 

 
4. Všechny případné ostatní náklady nesou smluvní strany ke své tíži. 
 
 

V. Doba trvání smlouvy 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami 
do doby vypořádání všech závazků, které z této smlouvy vyplývají. 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy v registru smluv, tak jak stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle 
Město Hranice správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 

2. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právním 
řádem České republiky a zejména občanským zákoníkem.  

 
3. Smlouva se vyhotovuje ve 13. stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení smlouvy.  
 

4. Tato smlouva může být měněna či doplněna pouze formou písemných číslovaných dodatků 
s podpisy všech smluvních stran. 

 
5. Toto právní jednání bylo schváleno usnesením Rady města Hranice č. 291/2023 – RM 9 ze 

dne 14.03.2023. 
 

V Hranicích dne ……………… 
 
Podpisy smluvních stran 
 
 
  
 
………………………………………….. 
Bc. Daniel Vitonský, starosta města 
Město Hranice 
Centrální zadavatel 
 



 
 

Smlouva o centralizovaném zadávání                                                                                                   Strana 7 (celkem 8) 

 
 
 
 
……………………………………………..  ………………………………………… 
Radek Průcha, předseda představenstva  Bc. Daniel Vitonský, člen představenstva 
EKOLTES Hranice, a.s.    EKOLTES Hranice, a.s. 
Veřejný zadavatel č.1     Veřejný zadavatel č. 1 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………. 
Mgr. Lenka Němčáková, ředitelka 
Mateřská škola Pohádka, Hranice, příspěvková organizace 
Veřejný zadavatel č. 2 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………….. 
Naděžda Hájková, ředitelka 
Mateřská škola Míček, Hranice, příspěvková organizace 
Veřejný zadavatel č. 3 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………….. 
PaedDr. Leona Vaculíková, ředitelka 
Mateřská škola Sluníčko, Hranice, příspěvková organizace 
Veřejný zadavatel č. 4 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………. 
Mgr. Ivan Straka, ředitel 
Základní škola Hranice, Tř. 1. máje, příspěvková organizace 
Veřejný zadavatel č. 5 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………………………….. 
Mgr. Radomír Habermann, ředitel 
Základní škola a mateřská škola Hranice, Šromotovo, příspěvková organizace 
Veřejný zadavatel č. 6 
 
 
 



 
 

Smlouva o centralizovaném zadávání                                                                                                   Strana 8 (celkem 8) 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………………………… 
Mgr. Radomír Macháň, ředitel 
Základní škola a mateřská škola Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace 
Veřejný zadavatel č. 7 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………….. 
Mgr. Dagmar Pospíšilová, ředitelka 
Základní škola a mateřská škola Hranice, příspěvková organizace 
Veřejný zadavatel č. 8  
 
 
 
 
 
……………………………………………………….. 
Ing. Eva Lukášová, ředitelka 
Školní jídelna Hranice, příspěvková organizace 
Veřejný zadavatel č. 9 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………… 
Mgr. Blanka Šturalová, ředitelka 
Dům dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace 
Veřejný zadavatel č. 10 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………. 
Ing. Naděžda Jandová, ředitelka 
Městská kulturní zařízení Hranice, příspěvková organizace 
Veřejný zadavatel č. 11 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………. 
Mgr. Simona Hašová, ředitelka 
Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace 
Veřejný zadavatel č. 12 


